Emertimi Mikronjesise PERSONI FIZIK: IGLI SALLCINI

NIPT -i L11402016A
Adresa e Selise Rr M. Shyri Tirane
Data e krijimit 02.02.2011

Nr.i Regjistrit Tregetar

Veprimtaria Kryesore SHERBIME TE NDRYSHMETE PAISJEVE ELEKTRONIKE

PASQYRAT FINANCIARE

(MIKRONJESITE )

( Ne zbarim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.15 )

Viti 2011

Pasqyra Financiare jane te shprehura ne Leke
Pasqgyra Financiare jane te rumbullakosura ne

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01.01.2011
Deri 31.12.2011

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 17.03.2012




Mikronjesia

IGLI SALLCINI

Pasqyrat Financiare te Vitit 2011

! Periudha Periudha
W A K T I V E T ST Raportuese | Para ardhese
1 AKTIVET AFATSHKURTRA 1 21,029
1 Aktivet monetare 2 21,029
4 Banka 3 1,482
» Arka 4 19,547
2 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 5
> Kerkesa te arkefushme 6
> Te tiera te arketushme klient 7
» Instrumenta fte tjera financiare dhe borxhi 8
> Debitore te tjere 9
3 Inventari 10 95,745
> Lendet e para 11 95,745
> Prodhim ne proces 12
> Produkte te gatshme 13
> Mallra per rishitje 14
> Parapagesa per furnizime 15
> 16
> 17
1l AKTIVET AFATGJATA 18 0
1 Aktive afatgjata materiale 19
> Toka 20
> Ndertesa 21
» Makineri dhe paisje 22 0
b Aktive tiera afat gjata materiale 23
> Zyre 24
2 Aktive te tjera afatgjata 25
Totali Aktiveve| 26 116,774




Mikronjesia IGLI SALLCINI
: Periudha Periudha
hr PAS|VET DH E KAPITALI Bhenime Raportuese | Para ardhese
i PASIVET AFATSHKURTRA 26
1 Huamarjet 27
B Overdraftet bankare 28
B Huamarre afat shkuatra 29
2 Detyrimet tregetare 30 16,774
> Te pagueshme ndaj furmnitoreve 31 0
| 2 Te pagueshme ndaj punonjesve 32 0
2 Detyrime per Sigunime Shog.Shend. 33 10,524
B Detyrime tafimore per TAP-in 34
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 35 6,250
| Detyrime tatimore per Tvsh-ne 36
L Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim 37
B Kreditore fe tjere 38
B Parapagimet e arketuara 39
- 40
] PASIVET AFATGJATA 41 100,000
1 Huat afatgjata 42 100,000
B 43
2 Te tjera afatgjata 44
[ 45
1] KAPITALI 48 0
1 Kapitali i Pronarit 47 0
2 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 48 398,590
3 Terheqgiet e Pronarit 49 398,590
Totali Pasiveve 50 116,774




Mikronjesia 1GLI SALLCINI

Pasqgyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2011

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

i Periudha Periudha
Nr Pershkrimi i Elementeve Ritiotiiess Paia ardbicse
| TE ARDHURAT 3,088,776
| Te ardhura nga shitjet sherbimeve 3,088,776
>
> _
il SHPENZIMET =1+2+3+4+5 2,645,398
1 Shpenzime per materiale 2,094,100
> Inventar ne celje
> Shpenzimet per materiale 2,189,845
» Inventari ne fund te vitit 95,745
2 Shpenzime personeli 202,408
> Pagat 189,340
B Siguracion 13,068
3 Amortizimi i Aktiveve Afatgjata
4 Te tjera 344,690
> Energji uji,fax,telefon,internet 227,378
> Shpenzime te qarkullimit te mallit e transportit
> Benzin/Naft/Gaz
> Qera ambjenti 110,000
> Pagesa taksa pulla
> Taksat Doganore e Bashkiake 2612
| Shpenzime administrative, mirembajtje dhe te tjera
> Shpenzime te tjera
> Shpenzime te tjera, dieta
5 Shpenzime financiare 4,700
> Interesa te paguara dhe komisione bankare 4,700
>
b
A Fitimi para tatimeve 442,878
A
6 Tatimi mbi fitimin 44 288
B Fitimi pas tatimit 398,590




Mikronjesia

IGLI SALLCINI

Pasayra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2011

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Funksionit )

Nr Pershkrimi i Elementeve Petitdha Pefiigha
Raportuese | Para ardhese
i Te ardhurat 3,088,776
1 Te ardhura nga shitjet
b malirat
> proculdet
> sherbimet 3,088,776
2 Nga veprimtarite e shfrytezimit
B fitimet nga shitja e AAGJM+AAJM
B fitimet nga Investimet pasuri patundeshme
| ¢jobat per vonesa
B ndryshimat ne kursin e kembimit
[
>
3 Ndryshimi ne inventarin e prod gateshme e punes ne proces
4 Puna e krvar nga niesia 2konomike per gellimet e veta dhe e kapitalizuar
1l Shpenzimet
1 Mallrat lendzst e para,sherbirmet per veprimtarine paresore 2,438,790
2 Shpenzime te tiera nga veprimtarite e shfrytezimit ge nk lidhen me 4,700
P shpenzimet pér mbajtien e llogarive 4,700
B keshiliim, shpenzimet pér zyrén, sigurimet,
P> shpenzimet e reklamave, shpenzimet e nisjes dhe punés ké&rkimore
B shpanzimet & lidhura me krijimin e provizioneve
B shumat @ parashikuara pér llogarité e arkétueshme té dyshimta efj
B humbjen nga shitje afatgi=ie materizle dhe investimeve né aktive té patundshme
[ 3 giobave dhe ndéshkimeyve, humbija nato ¢é vjen nga ndryshimi i kursit 1€ kémbimi
| himet né vierén e kérkasavea pér t'u arkétuar dhe detyrimeve ndaj furnitoréve
> -
= ’
3 Shpenzime par personzlin 202,408
> nagat 189,340
| Shperblimet
Pagat per lejet vietore
| Fastat dha kompensime te tiera monetare dhe jo monetare
» 13,068
>
4 Amoriizimet dne zhvieresimet 0
5 Shpenzime ‘& Yera
Totali shpenzimeve ( shumat ) 2,645,898
Il |Fitimi (humbja) nga veurimiarite e kryesore (1+2+/-3-8)
Te ardhurat dhe shoenzimet fnanciare nga njesite e kontroliuara
- B T& adhurat dhe shpenzimet nga interesi
a g Fitimet (humbiet) noga kursi i kémbimi
IV |Totaliité ardhurave dl
V  [Fitimi (humbja) para tatimit 442 878
Shpenzimet e tatimt mhi fitimin 44 288
VI |Fitimi (humbja) neto e it finznciar 398,590
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Mikronjesia

IGLI SALLCINI

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare

2011

=
-

Emertimi| Sasia

Gjendje
01/01/2011

Shtesa

Pakesime

Gjendje
31/12/2011

Toka

0

Ndertime

Makineri,paisje

Mijete transporti

P zyre kompjuterike

Zyre

BN =B WIN]|—

TOTALI
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Amortizimi A.A.Materiale 2011
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Emertimi| Sasia

Gjendje
01/01/2011

Shtesa

Pakesime

Gjendje
31/12/2011

Toka

0

0

Ndertime

0

Makineri,paisje,vegla

Mijete transporti

P zyre kompjuterike

Zyre

HlwN| =A@ —

TOTAL!
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Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2011
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Emertimi} Sasia

Gjendje
01/01/2011

Shtesa

Pakesime

Gjendje
31/12/2011

Toka

0

0

Ndertime

Makineri,paisje,vegla

Mjete transporti

P zyre kompjuterike

Zyre

Bl AWM=

o|o

TOTALI




Mikronjesia IGLI SALLCINI
aktivi

3 Gjendja e llogarise Bankare ne dt. 31.12.2011 ka rezultuar ne vieren 1482 ALL
Gjendja e llogarise Arkes ne dt. 31.12.2011 ka rezultuar ne vieren 2150 ALL

9 Shogeria debitore te tjere ne vleren 0 leke .

23 Mikronjesia ka rezutuar me Aktive afatgjata te tjera ne vieren 0 ALL te cilat jane
te perbera si me poshte:

ALL
Mobilje pajisje zyre dhe informaike 0 ALL
TOTAL 0 ALL

pasivi

32 Mikronjesia rezulton me detyrimin per keste te tatim fitimin ne vieren 6250 ALL, detyrimi
per muajin dhjetor 2011

33 Mikronjesia rezulton me detyrimin per sig. Shog dhe shend. ne vieren 10524, detyrimi
per muajin dhjetor 2011

34 Mikronjesia rezulton me detyrimin per TVSH ne vieren 0. ALL, detyrimi
per muajin dhjetor 2011

38 Mikronjesia rezulton me detyrime ndaj kreditore te tjere ne vleren 100.000 ALL i cili eshte
fotalisht i perbere nga detyrime te krijuara nga blerjet e materialeve

Pasqgyre te ardhura dhe shpenzime

Shpenzime e bera te Mikronjesia per vitin 2011 detajohen si me poshte vijon:

- Pagat 189,340 ALL
Siguracion 13,068 ALL
Qera ambjenti 110,000 ALL
energji uji telefon 227,378 ALL
Taksat Doganore e Bashkiake 2,612 ALL
Komisione Bankare 4,700 ALL
Shepnzme materiale dhe te tjera 2,098,800 ALL

TOTAL 2,645,898 ALL

Per Drejtimin_e Mikronjesise




Mikronjesia IGLI SALLCINI

Pasqyre Nr.1
Né ooo/Leké
ANEKS STATISTIKOR
Numri i Kodi Viti 2011 | Viti 2010
TE ARDHURAT Llogarise | Statistikor
1 Shitjet gjithsej (a + b +c ) 70 11100 3088
701/70217
a) Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 03 11101
b) Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 704 11102 3,088
C) te ardhura nga shitja e Malirave 705 11103
2 Té ardhura nga shitje té tjera (a+b+c) 708 11104
a) Qeraja 7081 111041
b) Komisione 7082 111042
) Transport per te tjeret 7083 111043
3 Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshém e |71 11201
Shtesat (+) 112011
Pakesimet (-) 112012
4 Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe per |72 11300
nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301
5 Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400
6 Té tjera 75 11500
7 Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600
1) Totali i te ardhurave I= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 3088




Mikronjesia IGLI SALLCINI

Pasqyre Nr.2
Né ooo/Leké
ANEKS STATISTIKOR
Numri i Kodi Viti 2011 | Viti 2010
SHPENZIMET Llogarise | Statistikor
1 Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 60 12100 2094
a) Blerje/shpenzime materiale dhe materiale té tjera 601+602 12101
b) Ndryshimet e gjéndjeve t& Materialeve (+/-) 12102
c) Mallra té blera 605/1 12103 2189
d) Ndryshimet e gjéndjeve té& Mallrave (+/-) 12104 95
e) Shpenzime per sherbime 605/2 12105
2 Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200 202
a- Pagat e personelit 641 12201 189
b- Shpenzimet pér sig.shogérore dhe shéndetsore 644 12202 13
3 Amortizimet dhe zhvlerésimet 68 12300 0
4 Shérbime nga té treté (a+b+c+d+e+f+g+h+i+j+k+l+m) 61 12400 342
a) Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401
b) Trajtime te pergjithshme 611 12402
c) Qera 613 12403 110
d) Mirembajtje dhe riparime 615 12404
e) Shpenzime pér Siguracione 616 12405
f) Kerkim studime 617 12406
g) Sherbime té tjera 618 12407 0
h) Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408
i) Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409
i Transferime, udhetime, dieta 625 12410 0
k) Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411 227
)] Shpenzime transporti 627 12412
per Blerje 6271 124121
per shitje 6272 124122
m) Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 5
5 Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500 3
a) Taksa dhe tarifa doganore 632 12501
b) Akciza 633 12502
G) Taksa dhe tarifa vendore 634 12503 3
d) Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 635+638 12504
1) Totali i shpenzimeve lI=(1+2+3+4+5) 12600 2641 0
Informaté: Viti 2011 Viti 2010
1|Numri mesatar i te punesuarve 14000 1 1
2|Investimet 15000
a) Shtimi i aseteve fikse 15001
nga te cilat: asete te reja 150011
ib) Pakesimi i aseteve fikse 15002
I nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese 150021

Administratori




Mikronjesia

IGLI SALLCINI

Pasqyre Nr.3

Aktiviteti

Te ardhurat nga aktiviteti

Tregti

Tregti karburanti

Tregti

Tregti ushgimore, pije

Tregti

Tregti materiale ndertimi

Tregti

Tregti cigaresh

Tregti

Tregti artikuj industrial

Tregti

Farmaci

Tregti

Eksport mallrash

D~ AWM=

Tregti

Tregti te tjera

Totali i te ardhurave nga tregtia

9

Ndertim

Ndertim banese

10

Ndertim

Ndertim pune publike

11

Ndertim

Ndertime te tjera

Totali i te ardhurave nga ndertimi

12

Prodhim

Eksport, prodhime te ndryshme

13

Prodhim

Fason te cdo lloji

14

Prodhim

Prodhim materiale ndertimi

15

Prodhim

FProdhim ushgimore

16

Prodhim

Prodhim pije alkolike, etj

17

Prodhim

iProdhime energji

18

Prodhim

i Prodhim hidrokarbure,

19

Prodhi_m

iProdhime te tiera

Totali i te ardhurave nga prodhimi

20

Transport

Transport mallrash

21}

Transport

Transport malli nderkombetare

22|

Transport! T ransport udhetaresh

23

Transport; Transport udhetaresh nderkombetare

{

' Totali i te ardhurave nga transporti

24

{Sherbimi

{Sherbime financiare

25

Sherbimi

‘Siguracione

26

Sherbimi

'Sharhime mjekesore

27

| Sherbimi

‘Bar restorante

28

Sherbimi

(Hoteleri

29

Sherbimi

'L ojra Fati

30

Sherbhimi

Veprimtari televizive

31

Sherbimi

' Telekomunikacion

32

ISherbimi

§
R

|Eksport sherbimish te ndryshme

33

Sherbimi

Profesione te lira

3,088,776

34

Sherbimi

'Sherbime te fera

Totali i te ardhurave nga sherbimet

TTOALL (IHIHII+IVEY)

3,088,776

Administratori

'Te punesuar mesatarisht per vitin 2010:

Nr. | te punesuarve

iMe page deri na 19.000 leke

‘Me page nga 19.001 deri ne 30.000 leke

‘Me page nga 20 001 deri ne 66.500 leke

'Me page nga 86.5C1 deri ne 84.100 leke

iMie page me te larte se 84.100 leke

Totaii

Igli Shll¢ini




